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Maakuntaohjelman tehtävänä on määritellä neljän vuoden ajalle toimenpiteet strategisten
tavoitteiden saavuttamiseksi, keskeisimmät hankkeet sekä arvio niiden rahoituksesta.
Maakuntaohjelma perustuu lakiin alueiden kehittämistä (1651/2009). Lain mukaan viran
omaisten tulee toiminnassaan ottaa maakuntaohjelma huomioon ja edistää sen toteutusta.
Maakuntaohjelman valmistelu- ja arviointiprosessia ohjaa laki viranomaisten suunnitelmien
ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista (200/2005), SOVA-laki. Maakuntaohjelman
sisällöllinen lähtökohta on maakuntasuunnitelma ja sen strategia, jonka maakuntavaltuusto
hyväksyi 9.11.2009 kokouksessaan.

Otteen oilce~ . i t. ~O ~ Pohjois-Savon maakuntaohjelmaluonnoksessa toimenpide-ehdotukset muodostavat nel

~4~pi. . - / .20 ‘~ jästä toimintalinjasta: 1) talouden uudistuminen, 2) työvoiman riittävyys ja osaaminen, 3)
hyvinvointipalvelut ja hyvinvointi sekä 4) toimiva ja taloudellinen palvelu- ja kuntarakenne

uime. sekä saavutettavuus.
ha11intop~~ä11ikkö

Asiakirjan valmistelu on tehty yhteistyössä kuntien, seutukuntien, valtionhallinnon viran
omaisten, alueen elinkeinoelämän, työmarkkinajärjestöjen ja muiden ohjelmatyön kannalta
keskeisten tahojen kanssa. Valmisteluprosessin kuuluvat mm. maakuntavaltuuston semi
naari 22.3.2010, maakuntahallituksen käsittelyt 15.3.2010 ja 24.5.2010 sekä työkokous
10.5.2010, toimintalinjakohtaiset nettikeskustelut ja työryhmäkokoukset, MYRin käsittely
19.4.2010 ja 17.5.2010 sekä ohjelmasta annetut lausunnot.

Maakuntaohjelman lausunnoille lähetetty luonnos ja ympäristöselostus ovat olleet nähtävil
lä 16.3 -15.4.2010. Ohjelmasta pyydettiin erikseen lausunnot 83 taholta, lausuntoja saatiin
21 .4.2010 mennessä 53 kappaletta. Ne on ohjelman valmistelussa otettu huomioon ja lau
sunnoista on annettu vastineet.

Pohjois-Savon maakuntaohjelman 2011-2014 ympäristöselostusluonnos

Maakuntaohjelmaa koskee laki viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaiku
tusten arvioinnista (SOVA-laki 200/2005) ja sitä täydentävä valtioneuvoston asetus
(347/2005). Lain mukaan maakuntaohjelmasta on laadittava ympäristöselostus, jonka si
sällöstä ja menettelytavoista on yksityiskohtaiset säädökset, joita on noudatettu.

Pohjois-Savon maakuntaohjelman 2011-2014 ympäristöselostus on laadittu arviointiryh
mässä, johon kuuluvat Pohjois-Savon ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnovarat -vastuu
alue, ELY-keskuksen Elinkeinot, työvoima, osaaminen ja kulttuuri -vastuualue, ELY-kes
kuksen liikenne- ja infrastruktuuri -vastuualue, Itä-Suomen aluehallintovirasto ja Poh
jois-Savon liitto.

Arviointiryhmä käsitteli valmistellun ympäristöselostuksen neuvotteluissaan 2.3.2010 ja
26.4.2010 ja esittää maakuntahallitukselle ympäristöselostuksen hyväksymistä. Ympäristö
selostusluonnos on ollut nähtävillä ja lausunnoilla yhtä aikaa maakuntaohjelman kanssa..

Valmistelija: aluekehityspäällikkö Jari Jääskeläinen
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Maakuntahallitus 24.5.2010

Puheenjohtaja ehdotti käsittelyjärjestykseksi, että yleiskeskustelun jälkeen maakuntaohjel
ma käsitellään sivu sivulta läpi. Puheenjohtajan ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Käydyn yleiskeskustelun jälkeen siirryttiin yksityiskohtaiseen käsittelyyn:

sivu 1 Strategiasta maakuntaohjelmaan
Käydyn keskustelun aikana maakuntajohtaja teki muutetun päätösehdotuksen:
1 kpl, kohta 4 pitää olla: Toimiva ja taloudellinen palvelu- ja kuntarakenne sekä
saavutettavuus.
Pekka Leskinen teki esittelijän ehdotuksesta poikkeavan ehdotuksen seuraavasta
lisäyksestä: Kunta- ja palvelurakenneuudistusta on vauhditettava mm. maakunta-
strategian tavoitteiden toteutumista edistäviä kuntaliitosselvityksiä tukemalla.
Ari Paanala kannatti Pekka Leskisen ehdotusta.
Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava eh
dotus, asia on ratkaistava äänestyksellä. Puheenjohtaja ehdotti suoritettavaksi kä
dennostoäänestys, jossa esittelijän pohjaehdotus asetetaan keskustelun aikana
tehtyä kannatettua muutosehdotusta vastan. Puheenjohtajan ehdotus äänestys
menettelystä hyväksyttiin. Suoritetussa kädennostoäänestyksessä esittelijän poh
jaehdotusta kannatti viisi (5) maakuntahallituksen jäsentä ja Pekka Leskisen eh
dotusta kannatti kuusi (6) maakuntahallituksen jäsentä. Puheenjohtaja totesi, että
Pekka Leskisen ehdotus on tullut hyväksytyksi.
Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan muutetun päätösehdotuksen yksi
meilisesti. Puheenjohtaja totesi maakuntahallituksen hyväksyneen maakuntaoh
jelman sivun 1.

sivu 2 Maakuntahallitus hyväksyi s. 2 seuraavalla muutoksella: 2. kpl pitää olla “Ihmisten
ottaessa paremmin vastuuta omasta hyvinvoinnistaan ja terveellisistä elämänta
voistaan voidaan vaikuttaa hyvinvointipalvelujen kuormitukseen.”

sivu 3 Hyväksyttiin.

sivu 4 Maakuntahallitus päätti, että s. 4 kuvan grafiikkaa muutetaan erottuvammaksi ja
fonttikokoa suurennetaan. Rahoitustaulukkoon TL:t 1-4 lisätään vuodet
2011-2014.
Käydyn keskustelun aikana Mia Hahtala ehdotti kuvion keskelle lisättävän: Toimi
va kuntarakenne
Puheenjohtaja tiedusteli maakuntahallitukselta, voidaanko Mia Hahtalan lisäyseh
dotus hyväksyä.
Maakuntahallitus hyväksyi Mia Hahtalan lisäysehdotuksen yksimielisesti.
Käydyn keskustelun aikana Ari Paanala ehdotti kuvaan s. 4 lisättäväksi joukkolii
kenne ja liikenneturvallisuus.
Maakuntahallitus hyväksyi Ari Paanalan muutosehdotuksen yksimielisesti.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Jouni Toppinen poistui klo 11.20.

sivu 5 Maakuntaohjelma toimintalinjoittain hyväksyttiin muutoksitta.
Puheenjohtaja ehdotti maakuntaohjelman käsittelyn keskeyttämistä siksi ajaksi,
kun tarkastuslautakunnan puheenjohtaja Pekka Tiihonen esittelee tilintarkastus
kertomuksen ja tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen.
Maakuntahallitus hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen yksimielisesti.

Merkittiin tarkastuslautakunnan puheenjohtaja Pekka Tiihosen tilintarkastuskerto
muksen ja atviointikertomuksen esittely tiedoksi.
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Puheenjohtaja ehdotti maakuntaohjelman käsittelyn jatkamista. Puheenjohtajan
ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

sivu 6 Keskustelun aikana maakuntajohtaja teki muutetun päätösehdotuksen s. 6 viimei
nen kpl osalta pitää olla: “myöntää metsäkoneen kufjettajakoulutuksen tutkinnon
antolupa.
Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan muutetun päätösehdotuksen yksi
mielisesti.

sivu 7 Hyväksyttiin muutoksitta.

sivu 8 Pitää olla: Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea.

sivu 9 Dl
Maakuntajohtaja teki muutetun päätösehdotuksen: Maitotalous tukee myös vah
vaa lihan tuotantoa.
Maakuntahallitus hyväksyi muutetun päätösehdotuksen yksimielisesti.
Maakuntahallitus päätti, että kpl Dl muotoillaan Sisä-Savon osaamiskeskittymän
osalta uudelleen: Marjantuotannon ja elintarviketuotannon monipuolistamista edis
tetään.

sivu 10 Hyväksyttiin muutoksitta.

sivu 11 Maakuntahallitus päätti, että englannin kielestä peräisin olevat termit suomenne
taan tai poistetaan.

sivu 12 Keskustelun aikana maakuntajohtaja teki muutetun päätösehdotuksen: Toteutta
jat/toimijat lisätään ISBE ja Itä-Suomen Brysselin toimisto.
Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan muutetun päätösehdotuksen yksi
mielisesti.

sivu 13 Toimintalinja 2: Työvoiman riittävyys ja osaaminen
Hyväksyttiin muutoksitta.

sivu 14 Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus päätti yksimielisesti poistaa lauseen
kpl B1: “Lisäksi Kuopion ympäristökuntien . . .

Edellinen lause pitää olla: “On ratkaisevaa Kuopion työssäkäyntialueen 2000-lu
vun alkua merkittävästi nopeampi kasvu.”

sivu 15 Maakuntahallitus hyväksyi s. 15 seuraaviNa muutoksilla:
Cl 2. kpl pitää olla: “Työuria pidennetään myös uran alussa lyhentämällä opiske
luaikoja ja tukemalla..
Dl Maakuntaan muuton edistäminen pitää olla: “Edistetään maan sisäistä ja työ
peräistä maahanmuuttoa Pohjois-Savoon. Maahanmuuttajille järjestetään laaduk
kaat kotouttamispalvelut, . .

sivu 16 Laatikko “Toteuttajat/toimijat” lisätään oppilaitokset.

sivu 17 Hyväksyttiin muutoksitta.

sivu 18 Hyväksyttiin muutoksitta.

sivu 19 Sanat “priorisoida” pitää olla “korostetaan”.
03 3. kpl. Maakuntahallitus hyväksyi yksimielisesti lisäyksen: “Luodaan edellytyk
siä ihmisten omavastuiselle vapaaehtoistoiminnalle.
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sivu 20 Hyväksyttiin muutoksitta.

sivu 21 Toimintalinja 4: Maakuntahallitus päätti, että kuvioon lisätään: “joukkoliikenne ja
liikenneturvallisuus”.

sivu 22 Pitää olla: “pääkaupunkiseudulle ja ulkomaille suuntautuvissa yhteyksissä. . Oli

sivu 23 Maakuntahallitus hyväksyi yksimielisesti maakuntajohtajan lisäyksen: “Lisäksi laa
ditaan erillinen Pohjois-Savon poikittaisyhteyksien ohjelma.”
3. kpl pitää olla: “. . . taajamajuna ja raiteen mahdollisuudesta välillä Pieksämä
ki-Suonenjoki-Kuopio-Siilinjärvi-Lapinlahti-lisalmi.”

sivu 24 Kpl C2: Maakuntahallitus hyväksyi yksimielisesti lisäyksen: “Edistetään haja-asu
tusalueen kyytitakuun toteutumista.”

sivu 25 Sivu muotoillaan graafisesti uudelleen.

sivu 26 Poistetaan teksti: “Reuna-alueen kurjistuvat” kohdesta “Talouden tasapaino ja
alueen sisäiset erot.

sivu 27 ja siitä eteen päin s. 37 seutukunnan BTV-indikaattori korostetaan Pohjois-Savon
seutukuntia.

Käydyn keskustelun jälkeen puheenjohtaja totesi maakuntahallituksen hyväksyneen maa
kuntaohjelman edellä todetuilla muutoksilla ja lisäyksillä.

Maakuntahallitus päätti valtuuttaa Pohjois-Savon liiton toimiston tekemään ohjelmaan tar
vittavia stilistisiä muutoksia.

Maakuntahallitus hyväksyi yksimielisesti ympäristöselostusluonnoksen.

Maakuntahallitus esittää Pohjois-Savon maakuntaohjelman 2011-2014 ja sen ympäristöse
lostusluonnoksen edelleen maakuntavaltuuston hyväksyttäväksi.

Päätösehdotus: Maakuntavaltuusto hyväksyy Pohjois-Savon maakuntaohjelman 2011-2014 ja sen ympä
ristöselostuksen.

Päätös: Puheenjohtaja esitti, että ensin käydään yleiskeskustelu maakuntaohjelmasta, jonka jäl
keen maakuntaohjelma käsitellään toimintalinjoittain yksityiskohtaisesti.

Maakuntavaltuusto hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen käsittelyjärjestyksestä yksimieli
sesti.

Käydyn yleiskeskustelun aikana käytettiin seuraavat ryhmäpuheenvuorot:
KESKNeijo Karkkonen
SDP/Ensio Vatanen
KOK/San Raassina
VAS/Heidi Komulainen
VIHRJAri Auvinen
KD/Esa Tuovinen
PS/Anneli Suutarinen

Puheenjohtaja ehdotti, että siirrytään yksityiskohtaiseen käsittelyyn luvuittain. Mahdolliset
muutosehdotukset tulee tuoda kunkin luvun käsittelyn yhteydessä:
s. 1-3 Luku 1: Strategiasta maakuntaohjelmaan: hyväksyttiin yksimielisesti.
s. 4 Luku 2: Maakuntaohjelman sisältö tiiviisti: hyväksyttiin yksimielisesti.

71~—
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s. 10 Luku 3: Maakuntaohjelma toimintalinjoittain: käydyn keskustelun aikana maakun
tavaltuuston jäsen Veijo Karkkonen ehdotti, että lukuun Dl 3. kpl ensimmäinen
lause lisätään: . . . yhdessä aluekehityssäätiön kanssa.
Mikko Mustonen kannatti Veijo Karkkosen ehdotusta. Tiedusteltuaan valtuustolta
puheenjohtaja totesi valtuuston yksimielisesti hyväksyneen Veijo Karkkosen li
säyksen.

s. 15 3.2 TL2: Keskustelun aikana Heidi Komulainen ehdotti lukuun Dl ensimmäinen
lause: Maahanmuuton tilalle termi “maakuntaan muutto”.
Keskustelun päätteeksi puheenjohtaja totesi, että Heidi Komulaisen ehdotusta ei
oltu kannatettu, joten ehdotus todettiin rauenneeksi.

s. 19 3.3 TL3: Käydyn keskustelun aikana Heidi Komulainen teki ehdotuksen, että s. 19
A3 kolmannen kpl:n kaksi ensimmäistä lausetta poistetaan.
Rauno Pikkarainen kannatti Heidi Komulaisen ehdotusta. Puheenjohtaja totesi, et
tä on tehty pohjaehdotuksesta poikkeava kannatettu ehdotus ja että on äänestet
tävä. Puheenjohtaja ehdotti suoritettavan kädennostoäänestyksen. Maakuntaval
tuusto hyväksyi äänestysmenettelyn yksimielisesti.
Puheenjohtaja ehdotti, että pohjaehdotusta kannattavat äänestävät JAA ja Heidi
Komulaisen ehdotusta kannattavat äänestävät EI. Suoritetussa kädennostoäänes
tyksessä JAA-ääniä tuli 44 ja EI-ääniä 7. Puheenjohtaja totesi, että pohjaehdotus
on tullut 44/7 hyväksytyksi.

s. 20 3.4 TL4: Hyväksyttiin yksimielisesti.
s. 28 Käydyn keskustelun aikana valtuutettu Heidi Komulainen ehdotti lukuun 5.1.2 koh

taan lisättäväksi lause: Maakunnan omavaraisuuden vahvistamiseksi on kiinnitet
tävä erityistä huomiota rakennusteollisuuteen sekä rakennusalan koulutuksen laa
tuun.
Rauno Pikkarainen kannatti Heidi Komulaisen ehdotusta.
Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty pohjaehdotuksesta poikkeava ehdotus,
on suoritettava äänestys. Puheenjohtaja ehdotti kädennostoäänestystä. Aänestys
menettely hyväksyttiin. Suoritetussa kädennostoäänestyksessä maakuntahaflituk
sen pohjaehdotus sai 41 ääntä ja Heidi Komulaisen ehdotus 8 ääntä.
Puheenjohtaja totesi, että pohjaehdotus on tullut maakuntahallituksen päätöksek
si.
Maakuntavaltuusto hyväksyi Pohjois-Savon maakuntaohjelman 2011-2014 ja sen
ympäristöselostuksen edellä todetuilla muutoksilla.
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